
Contacto

Teléfono +34 922700000
Correo Electrónico contratacion@sanmigueldeabona.org

Dirección Postal

Carretera a Los Abrigos 30
(38620) San Miguel de Abona España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4328/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 12:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Miguel de Abona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1kkxtGVhOglvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de dos revistas de La Tajea, la primera en septiembre y
la segunda en diciembre de 2024, 500 unidades por cada revista, constará del diseño, maquetacion,
encuadernación e impresión.

Contrato dinamico de suministro categoria 3Descripción 
Valor estimado del contrato 6.727,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.198,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.727,5 EUR.

Clasificación CPV
22100000 - Libros impresos, folletos y prospectos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Los suministros de la Revista La Tajea serán entregados en el área de Cultura, ubicado en el Museo de
Historia Casa El Capitán, 30 días después de que se haya adjudicado y aprobado la muestra de impresión

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Carretera a los Abrigos, 30, CP: 38620 San Miguel de Abona, Santa Cruz de Tenerife
(38620) San Miguel de Abona, Santa Cruz de Tenerife España

acuerdo de adjudicacion

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1kkxtGVhOglvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 922951375
Correo Electrónico contratacion@sanmigueldeabona.org

Dirección Postal

Ctra. a Los Abrigos 30
(38620) San Miguel de Abona España

Precio de la oferta más baja 5.566 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.098 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRAFICAS SAN MIGUEL I.S., S.L
Identificador empresa B38304143
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ALFONSO MEJIAS
(38620) SAN MIGUEL DE ABONA España

Contacto

Teléfono +34 922700582
Correo Electrónico gestion@asescon.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.566 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.955,62 EUR.

Motivación

Motivación acuerdo de adjudicacion
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: no es necesaria formalizacion en el dinamico, articulo 36 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de San Miguel de Abona

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=63595c8c-e215-4553-9678-e8a530bf9be4


Lugar

AYUNTAMIENTO DE SAN MIGUEL DE ABONA

Dirección Postal

Ctra. a Los Abrigos nº 30
(38620) San Miguel de Abona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/08/2024 a las 12:13 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

AYUNTAMIENTO DE SAN MIGUEL DE ABONA

Dirección Postal

Ctra. a Los Abrigos nº 30
(38620) San Miguel de Abona España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/08/2024 a las 12:13 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento San Miguel de Abona

Dirección Postal

carretera a los Abrigos 30
(38620) San Miguel de Abona España

oferta apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2024 a las 09:15 horas
Fecha y hora estimada

Proceso de Licitación

Contrato específico del sistema dinámico de adquisición vinculado al expediente 7772/2020 (publicado en la PCSP)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KECDLdKFR6qopEM YCmrbmw%3D%3D

ID 0000013973659 |  2024-000876558 | Mon, 12 Aug 2024 12:25:17:052 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65681625703506219554184150048250508145 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KECDLdKFR6qopEMYCmrbmw%3D%3D

